Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Pracovnik Cistiren

Pracovnik Cistiren provadi ¢isténi odévu a jinych vyrobka.

Odborny smér:
Odborny podsmér:

SluZby provozni a osobni
sluzby pro domacnosti a firmy

Dalsi odborné podsméry: nezarazeno do odborného podsmeéru

Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:
Regulovana jednotka prace: Ne

Pracovni ¢innosti

o Pfijem a zna€eni odévl a jinych vyrobkud na ¢isténi.
o Jednani se zakaznikem ohledné pozadované sluzby a terminu zhotoveni zakazek.

Stredni vzdélani s vyucénim listem tfileté
Dry cleaner, Drycleaning machine operator

o Obsluha elektronickych registracnich a znackovacich zafizeni.
o Tridéni zakazek podle sortimentniho zafazeni zakazky, druhu materialu, stupné zaspinéni a stalosti vybarveni.
o Odstranovani skvrn pfed ¢isténim a po vycisténi (detasovani).
o Volba technologického postupu ¢isténi odévl a jinych vyrobkud ruénim postupem, ve wash-extraktorech a chemickych gisticich

strojich.

o Obsluha a tdrzba technologického zafizeni pfi Cisténi.
 Zehleni a tvarovani odévii a jinych vyrobki a obsluha piislugného technologického zafizen.
o TFidéni a kompletace zakazek po vycisténi k expedici a pfedani zakaznikovi.

e Provadéni drobnych oprav odévu a jinych vyrobku.

o Vstupni, mezioperaéni a vystupni kontrola Cisténi zakazek.

o Provadeéni praci pfi dodrzovani hygienickych a bezpe¢nostnich tkond a predpisu.

o Vedeni pfislusné evidence a zaznamd.

CZ-ISCO

e 81570 - Obsluha stroju v pradelnach a Cistirnach
e 8157 - Obsluha strojl v pradelnach a Gistirnach

Hrubé meési¢ni mzdy podle kraju v roce 2020

Obsluha stroju v pradelnach a Cistirnach (CZ-1ISCO 8157)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Ustecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj

Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj

Olomoucky kraj

Od

14 967 K&

19 465 K¢

Mzdova sféra

Median

20 623 K¢

20 207 K¢

Do

27 752 K&

24 401 K&

Od

24 426 K¢

21 120 K¢

22 756 K¢

22 004 K¢

21 606 K¢

22721 K¢

20 201 K¢

20 925 K¢

20 263 K¢

22 821 K¢

Platova sféra

Median

29 570 K&

23 554 K¢

24 593 K&

27 184 K&

24 182 K¢

24 329 K&

23 554 K¢

23 779 K&

26 575 K&

24 880 K¢

30921

Do

37 243 K&

26 895 K¢

27 607 K&

31 805 K¢

29 385 K¢

28 152 K&

29 722 K&

27 391 K&

31 338 K¢

28 563 K¢
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Mzdova sféra

Kraj Od Median
Zlinsky kraj - -
Moravskoslezsky kraj 14 603 K& 19 392 K¢

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2020 celkem

CZ-ISCO

8157 Obsluha strojli v pradelnach a cistirnach

Pracovni podminky

Nazev

Zatéz teplem

Z4téz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zrakova zatéz

Celkova fyzicka zatéz

Zatéz trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Dusevni zatéz

Pracovni doba, sménnost

Z4téz chladem

Z4t87 hlukem

Z&téz vibracemi

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni

Z4téz ionizujicim zafenim

Z4té7 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru

Z4&téz praci v nevhodnych pracovnich polohach

Prace ve vyskach

Do

23 576 K&

Od

20 996 K¢

21 003 K¢

30921

Platova sféra

Median Do

22 613 K& 24 519 K&

23 218 K& 26 754 K&

Median za CR celkem

Mzdova sféra

20 135 K¢

Platova sféra

24 573 K&
1 2 3
X X
X X
X
X X
X X
X
X X
X X
X X
X X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
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Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 30921
Nazev 1 2 3 4
Zvy$ené riziko Urazu pracovnika X
Zvysené riziko obecného ohrozeni X

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)
Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)
Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého cloveka.

o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téze prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatfeni, nelze vyloucit negativni viiv na zdravi pracovnikd.

o 4. Stuperi zatéze (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téZe vysoce piekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovan soubor preventivnich
opatfeni, ¢asteji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzd&lani

Vv,

Typ Nazev Kod
RVP Textilni vyroba a odévnictvi 31-xx-E/xx
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyu¢nim listem ve skupiné oboru textilni vyroba a odévnictvi 31xxH

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kaéd

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru provoz sluzeb 6953H

Dalsi vzdélani

Profesni kvalifikace

e Pracovnik/pracovnice provozu chemické Cistirny a provozu mokrého ¢isténi (31-019-H)

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod Nazev Uroven 1-8 Vhodnost

e21.D.3010 Orientace v sortimentu textilnich materiald a vyrobkd 3 CompetenceSuitabilityEnum.2
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Odborné dovednosti

Kod Nazev

Pfijem odéva a textilnich vyrobkl v provozu chemické Cistirny a v

e22.A.6013 b sisex o
provozu mokrého Cisténi

022 A6016 Tr|d.en,| zak’azek Pred ¢isténim a volba zplsobu ¢isténi odévl a
textilnich vyrobku
Volba technologického postupu chemického Cisténi odévl a

e22.D.2015 textilnich vyrobk( s pouzitim perchloretylénu nebo jinych
chemickych rozpoustédel

22.D.2016 Vf)lba t?chnologlckeho postupu mokrého cisténi odévu a textilnich
vyrobku

€22 B.2013 Chemické C|’sten| odeYu ’a texhlmgh \{yrobku s p?uvzmm
perchloretylénu nebo jinych chemickych rozpoustédel

e22.B.2012 Mokré ¢isténi odévu a textilnich vyrobki

002 B.4014 Prgvaﬁdenl rgzrjych r,jruhuuchemlckych Uprav v ramci procesu Cisténi
odévu a textilnich vyrobku

e22.A.6015 TFidéni odévl a textilnich vyrobku po procesu ¢isténi

€22.B.4015  Zehleni odévii a textilnich vyrobkii

e21.D.8011 Zprostfedkovani opravy a Upravy odévu a textilnich vyrobku

21 A016 Bavlclavnlvosievu a tfextllnlch vyrobku a uskladnéni v meziskladu
vycisténych zakazek

e22.A.6018 Expedice vyc¢isténych odévu a textilnich vyrobku

21.D.1502 Dodrz.ov?nl zisa'd ’ochrany zivotniho prostfedi pfi procesu
chemickeého cisteni

124.D.1041 Dodrzovani zédsad bezpecnosti a ochrany zdravi pfi praci v

o provozech pradelen a Cistiren
22 A 5011 Provadéni hygienicko-sanitacni ¢innosti v Cistirenskych provozech a

dodrzovani hygienickych predpist

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kaéd Nazev

21._.0002
eet— a zkousek
e21._.0055 technologie mokrého &isténi
e52._.0029 technologie chemického cisténi textilii

textilni materialy a produkty, druhy, vlastnosti, vady, zptsoby rozbort

Uroven 1-8

Uroven 1-8

30921

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Odborné znalosti

Kod
e21._.0016
e22._.0052
124._.0002

124._.0001

e22._.0051

h14._.0082

Nazev

technologie zu$lechfovani textilii

technologie Zehleni, mandlovani a tvarovani pradla a odév
zdravi a hygiena pfi praci

bezpecnost prace

technologie prani, odvodnovani, suseni a rozvolfovani pradla a
odévu

zboziznalstvi textilu, kiize, obuvi

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitatovéa zplsobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpusobilost v ¢estineé

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpusobilost v dalSim cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

21

2.6

3.3

1.4

41

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celoZivotnimu vzdélavani

Uroven 1-8

30921

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3

Uroveii 0-5
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Mékké kompetence

Kéd

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k planovani a organizovani prace

Kompetence k feSeni problém

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

e Z&vazna organova onemocneéni podle toxikologickych vlastnosti latek

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani

o Prokazana precitlivélost na chemické latky pracovniho prostfedi

o Chronickd, prognosticky zavazna organova onemocnéni podle toxikologickych vlastnosti latek

e Astma bronchiale ¢i jin& prognosticky zavazna alergickd onemocnéni

30921

Uroveii 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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